
лэ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

06.06.2017 УоСЭД-26-01-06-613 

Ю наделении государственных ^ 
профессиональных образовательных 
учремадений Пермского края 
полномочиями базовой 
профессиональной образовательной 
организации, обеспечивающей 
поддержку региональной системы 
инклюзивного профессионального 
образования инвалидов в Пермском 
крае 

В соответствии с соглашениями между Министерством образования 
и науки Российской Федерации и Правительством Пермского края 
о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Пермского края 
на создание в субъектах Российской Федерации базовых профессиональных 
образовательных организаций, обеспечивающих поддержку региональных 
систем инклюзивного профессионального образования инвалидов, от 11 июня 
2016 г. № 06.628.24.0040, от 18 февраля 2017 г. № 074-08-097, методическими 
рекомендациями по организации приемной кампании лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью на обучение по программам 
среднего профессионального образования и профессионального обучения, 
Концепцией проведения конкурсов профессионального мастерства для людей 
с инвалидностью «Абилимпикс» на 2017-2020 годы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наделить краевое государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Краснокамский политехнический техникум», 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Лысьвенский политехнический колледж» (далее - КГАПОУ Краснокамский 
политехнический техникум», ГБПОУ «Лысьвенский политехнический 
колледж», Учреждения) полномочиями базовой профессиональной 
образовательной организации, обеспечивающей поддержку региональной 

СЭД-26-01-06-613 06.06.2017 



системы инклюзивного профессионального образования инвалидов в Пермском 
крае (далее - БПОО). 

2. Директору КГАПОУ Краснокамский политехнический техникум» 
А.И. Жигирею обеспечить создание в структуре БПОО регионального центра 
развития движения «Абилимпикс». 

3. Директору ГБПОУ «Лысьвенский политехнический колледж» 
С .В. Рудову разработать и представить на согласование в управление 
профессионального образования Министерства образования и науки Пермского 
края (далее - Министерство) программу деятельности БПОО на 2017-2018 
учебный год в срок до 1 августа 2017 г. 

4. Руководителям Учреждений обеспечить создание при БПОО 
региональных центров сопровождения приема абитуриентов из числа лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в срок до 19 июня 
2017 года. 

5. Начальнику управления профессионального образования 
Министерства И.В. Бочарову обеспечить ознакомление с настоящим приказом 
руководителей Учреждений. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки Пермского края Л.С. Сидорову. 

Министр /0^/2$£,/ *>"^" К а с с и н а 


